
 

Resolución No. 186-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  1 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

C E R T I F I C A C I Ó N 
 

El suscrito Secretario General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, CERTIFICA la 

resolución que literalmente dice: 

 

Tegucigalpa M.D.C. 15 de julio del año 2024 RESOLUCIÓN NÚMERO: 170-2024 SECRETARIA DE 

ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO (1): Que la Secretaría de Estado en el 

Despacho de Desarrollo Social (SEDESOL), mediante Oficio No. DM-SEDESOL-1038-2024 de fecha 5 de 

julio del año 2024, solicita la aprobación del financiamiento para cubrir el efecto presupuestario que 

ocasiona la creación de 322 (trescientos veintidós) puestos permanentes, de los cuales 319 (trescientos 

diecinueve) puestos estarán bajo el régimen de Servicio Civil y 3 (tres) puestos excluidos del régimen, 

en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios, por un valor de L 61,955,154.00 (SESENTA Y UN 

MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO LEMPIRAS 

EXACTOS); los cuales serán ubicados en los Programas 01 Actividades Centrales, 11 Rectoría Integral 

de la Política Publica del Sector Social, 12 Coordinación y Articulación de la Política Social y 15 Dirección 

Técnica del programa de Becas. CONSIDERANDO (2): Que la Administración Nacional de Servicio Civil 

a través de la Dirección de Organización del Trabajo y Remuneraciones emitió Dictámenes Técnicos 

favorables No. DOTR-073-RF-2024 y No. DOTR-101-RF-2024 de fecha 15 de mayo y 20 de junio del año 

2024 respectivamente, los que se están aplicando de forma literal en la elaboración y emisión de la 

presente Resolución, en lo que corresponde al nombre, grupo, nivel y salario de cada uno de los 

puestos dictaminados, con base a la disponibilidad de las asignaciones presupuestarias propuestas por 

la institución solicitante y sostenibilidad del financiamiento en el tiempo. CONSIDERANDO (3): Que la 

Dirección General de Presupuesto realizó la revisión de la solicitud de la disponibilidad presupuestaria 

propuesta por la Institución, por lo que la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, estima 

procedente la creación de dichos puestos y emite Dictamen Favorable No.171-DGP-USG-AC de fecha 

11 de julio del año 2024, únicamente en lo que corresponde a la disponibilidad presupuestaria, en 

aplicación a lo dispuesto en los artículos No. 1, 3, 43, 64, 98, 229, 230, 233, 245 y 249 de las 

Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República Ejercicio Fiscal 

2024; 19 numeral 5 y 24 inciso a) numeral 2) de las Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto 

vigente. CONSIDERANDO (4): Que la Unidad de Servicios Legales de la Secretaría de Estado en el 

Despacho de Finanzas emitió Opinión Legal favorable según Memorando No. M-USL-612-2024 de 

fecha 15 de julio del año 2024. CONSIDERANDO (5): Que, conforme a las normas legales, 

reglamentarias y técnicas del presupuesto corresponde a la Secretaría de Estado en el Despacho de 

Finanzas, realizar los traslados de fondos de las asignaciones del objeto del gasto 11100 Sueldos 

Básicos mediante Resolución. CONSIDERANDO (6): Que, la presente Resolución constituye un 

Instrumento Legal para realizar las acciones de personal a la Secretaría de Estado en el Despacho de 

Desarrollo Social (SEDESOL); sin embargo, la ejecución de los fondos es responsabilidad de la 

Institución Ejecutora del Gasto en cumplimiento a lo señalado en los artículos 6 de la Ley Orgánica del 

Presupuesto, 3 de las Disposiciones Generales del Presupuesto y 7 de las Normas Técnicas del 

Subsistema de Presupuesto Vigente. CONSIDERANDO (7): Que, la Secretaría de Estado en el Despacho 

de Finanzas (SEFIN) a través de la Subgerencia de Recursos Humanos deberá efectuar los ajustes en el 

Anexo Desglosado de Sueldos 2024 de la Institución, quien deberá remitir dicho documento 

actualizado a la Dirección General de Presupuesto. CONSIDERANDO (8): Que, la Secretaría de Estado 

en el Despacho de Finanzas, amparada en la facultad legal que le otorga al Poder Ejecutivo el artículo 

245 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República, 

Ejercicio Fiscal 2024; procede a incorporar en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios, los 70 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 186-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  2 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

(setenta) puestos, con efectividad a partir del 23 de julio del año 2024. POR TANTO: De conformidad 

a lo establecido en los siguientes artículos: 321 de la Constitución de la República; 3 de la Ley de 

Servicio Civil; 36 Numeral 8) y 116 de la Ley General de la Administración Pública; 6 y 35 de la Ley 

Orgánica del Presupuesto, 1, 3, 43, 47, 64, 98, 229, 230, 233, 245 y 249 de las Disposiciones Generales 

del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República Ejercicio Fiscal 2024; 1 del Acuerdo 

Ejecutivo 408-2024; 1, 17 a), 17 b), 17 c) del Acuerdo Ejecutivo 266-2024; 2 y 3 del Reglamento de 

Ejecución de la Ley Orgánica del Presupuesto; 7, 19 numeral 5), 24 inciso a) numeral 2) de las Normas 

Técnicas del Subsistema de Presupuesto vigente, contenidas en el Acuerdo No. 1341; 27 numeral 7) 

del Reglamento de Organización, funcionamiento y Competencias del Poder Ejecutivo.  RESUELVE: 

ARTÍCULO No.1- Incorporar en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios las plazas siguientes:  

 

INSTITUCION 412 

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL 

PROGRAMA 01 

ACTIVIDADES CENTRALES 

ACT/OBRA 01 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                                  L 4,341,323.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                                          L    361,791.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                                     L   629,502.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                              L   102,600.00                                                         

 

Descripción del Puesto 

Código de 

Clase G N  

Salario 

Mensual 

Total, Salario 5 

Meses 8 Días 

ANALISTA DE POLÍTICAS SOCIALES  9840 2 V L30,900.00 L162,740.00 

ANALISTA DE SISTEMAS I 135 2 V L30,900.00 L162,740.00 

ANALISTA DE SISTEMAS I 135 2 V L30,900.00 L162,740.00 

ANALISTA DE SISTEMAS II 136 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

ANALISTA DE SISTEMAS II 136 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

ANALISTA DE SISTEMAS II 136 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

ANALISTA DE SISTEMAS III 137 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

ASISTENTE DE GESTIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO 46 2 V L30,900.00 L162,740.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 200 1 III L23,900.00 L125,874.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 200 1 III L23,900.00 L125,874.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 201 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 201 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 201 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 201 I IV L26,900.00 L141,674.00 

AUXILIAR DE ESTADISTICA 700 1 II L20,900.00 L110,074.00 

AUXILIAR DE PROTOCOLO  9695 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

AUXILIAR DE PROTOCOLO  9695 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 186-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  3 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

COORDINADOR DE PLANEAMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA 

GESTIÓN 9679 2 VIII L42,900.00 L225,940.00 

OFICIAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL  9844 2 V L30,900.00 L162,740.00 

OFICIAL DE PROTOCOLO 9690 2 V L30,900.00 L162,740.00 

OFICIAL EN MONITOREO DE COMUNICACIONES 7037 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

OFICIAL JURÍDICO I 1002 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

TÉCNICO DE INVESTIGACIÓN Y ANÁLISIS DE DATOS 9885 2 V L30,900.00 L162,740.00 

TÉCNICO INFORMÁTICO I 141 2 V L30,900.00 L162,740.00 

TÉCNICO INFORMÁTICO I 141 2 V L30,900.00 L162,740.00 

 TÉCNICO INFORMÁTICO II 412 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

TRABAJADOR II 9502 1 II L20,900.00 L110,074.00 

 

  ACT/OBRA 02 

SECRETARIA GENERAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                                  L5,399,926.00    

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                                        L    450,004.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                                    L    783,000.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                             L     110,200.00                                                         

 

Descripción del Puesto 

Código de 

Clase G N  

Importe 

Mensual 

Total, Salario 5 

Meses 8 Días 

ANALISTA DE COOPERACIÓN EXTERNA 233 2 VIII L42,900.00 L225,940.00 

ANALISTA DE COOPERACIÓN EXTERNA 233 2 VIII L42,900.00 L225,940.00 

ANALISTA DE GESTIÓN Y PROMOCION INTERNACIONAL 9125 2 VIII L42,900.00 L225,940.00 

 

Descripción del Puesto 

Código de 

Clase G N  

Salario 

Mensual 

Total, Salario 5 

Meses 8 Días 

ASISTENTE DE GESTIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO 46 2 V L30,900.00 L162,740.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 200 1 III L23,900.00 L125,874.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 200 1 III L23,900.00 L125,874.00 

AUXILIAR DE ESTADISTICA 700 1 II L20,900.00 L110,074.00 

AUXILIAR JURIDICO 1001 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

AUXILIAR JURIDICO 1001 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

AUXILIAR JURIDICO 1001 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

OFICIAL DE INTERVENCIÓN EN PROGRAMAS 

INTERSECTORIALES 9883 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

OFICIAL EN DERECHOS HUMANOS 1811 2 V L30,900.00 L162,740.00 

OFICIAL JURÍDICO I 1002 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

OFICIAL JURÍDICO I 1002 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

OFICIAL JURÍDICO I 1002 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 186-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  4 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

OFICIAL JURÍDICO I 1002 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

OFICIAL JURÍDICO I 1002 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

OFICIAL JURÍDICO I 1002 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

OFICIAL JURÍDICO I 1002 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

OFICIAL JURÍDICO I 1002 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

OFICIAL JURÍDICO I 1002 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

OFICIAL JURÍDICO II 1003 2 VIII L42,300.00 L222,780.00 

OFICIAL JURÍDICO II 1003 2 VIII L42,300.00 L222,780.00 

OFICIAL JURÍDICO II 1003 2 VIII L42,300.00 L222,780.00 

OFICINISTA II 11 1 II L20,900.00 L110,074.00 

PROMOTOR DE DESARROLLO COMUNAL II 1141 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

TÉCNICO DE PROTECCIÓN SOCIAL 9829 1 III L23,900.00 L125,874.00 

TÉCNICO EN COOPERACIÓN EXTERNA 259 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

TÉCNICO EN COOPERACIÓN EXTERNA 259 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

 

 

ACT/OBRA 03 

GESTION ADMINISTRATIVA FINANCIERA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                                 L 13,115,639.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                                        L  1,093,023.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                                   L    1,901,797.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                            L      380,000.00                                                         

 

Descripción del Puesto 

Código de 

Clase G N  

Salario 

Mensual 

Total, Salario 5 

Meses 8 Días 

ANALISTA ADMINISTRATIVO I 479 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

 

Descripción del Puesto 

Código de 

Clase G N  

Salario 

Mensual 

Total, Salario 5 

Meses 8 Días 

ANALISTA DE COMPRAS I 807 2 V L30,900.00 L162,740.00 

ANALISTA DE SISTEMAS II 136 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

ASISTENTE DE GESTIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO 46 2 V L30,900.00 L162,740.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 200 1 III L23,900.00 L125,874.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 200 1 III L23,900.00 L125,874.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 200 1 III L23,900.00 L125,874.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 200 1 III L23,900.00 L125,874.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 200 1 III L23,900.00 L125,874.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 200 1 III L23,900.00 L125,874.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 201 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 201 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 186-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  5 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 201 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 201 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 201 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 201 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 201 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 201 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 201 I IV L26,900.00 L141,674.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 201 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

AUXILIAR DE ARCHIVO 15 1 II L20,900.00 L110,074.00 

AUXILIAR DE ARCHIVO 15 1 II L20,900.00 L110,074.00 

AUXILIAR DE ESTADISTICA 700 1 II L20,900.00 L110,074.00 

AUXILIAR DE ESTADISTICA 700 1 II L20,900.00 L110,074.00 

AUXILIAR DE PROTOCOLO  9695 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

CONDUCTOR DE AUTOMÓVILES I 8950 1 II L20,900.00 L110,074.00 

CONDUCTOR DE AUTOMÓVILES I 8950 1 II L20,900.00 L110,074.00 

CONDUCTOR DE AUTOMÓVILES I 8950 1 II L20,900.00 L110,074.00 

CONDUCTOR DE AUTOMÓVILES I 8950 1 II L20,900.00 L110,074.00 

CONDUCTOR DE AUTOMÓVILES I 8950 1 II L20,900.00 L110,074.00 

CONDUCTOR DE AUTOMÓVILES II 8951 1 III L23,900.00 L125,874.00 

CONSERJE I 4100 1 I L17,900.00 L94,274.00 

CONSERJE I 4100 1 I L17,900.00 L94,274.00 

CONSERJE I 4100 1 I L17,900.00 L94,274.00 

CONSERJE I 4100 1 I L17,900.00 L94,274.00 

CONSERJE II 4101 1 II L20,900.00 L110,074.00 

CONSERJE II 4101 1 II L20,900.00 L110,074.00 

CONSERJE II 4101 1 II L20,900.00 L110,074.00 

CONSERJE II 4101 1 II L20,900.00 L110,074.00 

CONSERJE II 4101 1 II L20,900.00 L110,074.00 

CONSERJE II 4101 1 II L20,900.00 L110,074.00 

CONSERJE II 4101 1 II L20,900.00 L110,074.00 

CONSERJE II 4101 1 II L20,900.00 L110,074.00 

CONSERJE II 4101 1 II L20,900.00 L110,074.00 

 

Descripción del Puesto 

Código de 

Clase G N  

Salario 

Mensual 

Total, Salario 5 

Meses 8 Días 

CONTADOR III 507 2 V L30,900.00 L162,740.00 

GUARDALMACÉN IV 843 2 V L30,900.00 L162,740.00 

GUARDÍAN I 4510 1 II L20,900.00 L110,074.00 

GUARDÍAN I 4510 1 II L20,900.00 L110,074.00 

GUARDÍAN I 4510 1 II L20,900.00 L110,074.00 

GUARDÍAN I 4510 1 II L20,900.00 L110,074.00 

GUARDÍAN II 4511 1 III L23,900.00 L125,874.00 

GUARDÍAN II 4511 1 III L23,900.00 L125,874.00 

INSPECTOR DE BIENES NACIONALES I 9557 1 III L23,900.00 L125,874.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 186-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  6 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

INSPECTOR DE BIENES NACIONALES I 9557 1 III L23,900.00 L125,874.00 

INSPECTOR DE BIENES NACIONALES I 9557 1 III L23,900.00 L125,874.00 

INSPECTOR DE BIENES NACIONALES II 9557 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

INSPECTOR DE BIENES NACIONALES II 9557 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

INSPECTOR DE BIENES NACIONALES II 9557 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

INSPECTOR DE BIENES NACIONALES II 9557 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

INSPECTOR DE BIENES NACIONALES III 9558 2 V L30,900.00 L162,740.00 

MÉDICO GENERAL 0 0 0 L29,800.00 L156,947.00 

OFICIAL ADMINISTRATIVO I 205 2 V L30,900.00 L162,740.00 

OFICIAL ADMINISTRATIVO I 205 2 V L30,900.00 L162,740.00 

OFICIAL ADMINISTRATIVO II 206 1 VI L34,900.00 L183,807.00 

OFICIAL COMPRADOR 813 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

OFICIAL COMPRADOR 813 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

OFICIAL COMPRADOR 813 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

OFICIAL DE ATENCIÓN AL PÚBLICO 58 1 II L20,900.00 L110,074.00 

OFICIAL DE ATENCIÓN AL PÚBLICO 58 1 II L20,900.00 L110,074.00 

OFICIAL DE GÉNERO 1808 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

OFICIAL DE GÉNERO 1808 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

OFICIAL DE INNOVACIÓN EN ACCESIBILIDAD LABORAL 9930 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

OFICIAL DE INTERVENCIÓN EN PROGRAMAS SECTORIALES 9884 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

OFICIAL DE INTERVENCIÓN EN PROGRAMAS SECTORIALES 9884 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

OFICIAL DE MANTENIMIENTO I 1745 1 III L23,900.00 L125,874.00 

OFICIAL DE MANTENIMIENTO I 1745 1 III L23,900.00 L125,874.00 

OFICIAL DE MANTENIMIENTO I 1745 1 III L23,900.00 L125,874.00 

OFICIAL DE MANTENIMIENTO I 1745 1 III L23,900.00 L125,874.00 

OFICIAL DE MANTENIMIENTO II 1746 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

OFICIAL DE MANTENIMIENTO II 1746 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

OFICIAL DE MANTENIMIENTO II 1746 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

OFICIAL DE MANTENIMIENTO II 1746 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

OFICIAL DE MANTENIMIENTO II 1746 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

OFICIAL DE PERSONAL II 460 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

OFICIAL DE TRANSPARENCIA 9687 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

OFICIAL JURÍDICO II 1003 2 VIII L42,300.00 L222,780.00 

OFICINISTA I 10 1 I L17,900.00 L94,274.00 

OFICINISTA II 11 1 II L20,900.00 L110,074.00 

 

 

Descripción del Puesto 

Código de 

Clase G N  

Salario 

Mensual 

Total, Salario 5 

Meses 8 Días 

PROMOTOR DE DESARROLLO COMUNAL I 1140 2 III L23,900.00 L125,874.00 

PROMOTOR DE DESARROLLO COMUNAL II 1141 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

SUPERVISOR DE SERVICIOS GENERALES II 9654 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

TÉCNICO DE POLÍTICAS SOCIALES 9830 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

TÉCNICO DE PROTECCIÓN SOCIAL 9829 1 III L23,900.00 L125,874.00 

TRABAJADOR DE SERVICIOS GENERALES 9653 1 II L20,900.00 L110,074.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 186-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  7 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

TRABAJADOR I 9501 1 I L17,900.00 L94,274.00 

TRABAJADOR I 9501 1 I L17,900.00 L94,274.00 

TRABAJADOR I 9501 1 I L17,900.00 L94,274.00 

TRABAJADOR I 9501 1 I L17,900.00 L94,274.00 

TRABAJADOR I 9501 1 I L17,900.00 L94,274.00 

TRABAJADOR II 9502 1 II L20,900.00 L110,074.00 

 

ACT/OBRA 04 

AUDITORIA INTERNA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                                     L 882,169.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                                             L     73,517.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                                        L    27,915.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                               L    19,000.00                                                         

 

Descripción del Puesto 

Código de 

Clase G N  

Salario 

Mensual 

Total, Salario 5 

Meses 8 Días 

AUDITOR INTERNO I 520 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

AUDITOR INTERNO I 520 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

AUDITOR INTERNO I 520 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

AUDITOR INTERNO II 521 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

AUXILIAR DE CONTABILIDAD 500 2 III L23,900.00 L125,874.00 

 

ACT/OBRA 05 

PLANIFICACION Y EVALUACION DE LA GESTION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 01 Gerencia Administrativa  

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                                   L1,470,456.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                                          L    122,543.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                                     L     213,217.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                          L     30,400.00                                                         

Descripción del Puesto 

Código de 

Clase G N  

Salario 

Mensual 

Total, Salario 5 

Meses 8 Días 

ANALISTA ADMINISTRATIVO I 479 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

OFICIAL DE INTERVENCIÓN EN PROGRAMAS 

INTERSECTORIALES 9883 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

PLANIFICADOR I 620 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

PLANIFICADOR I 620 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

PLANIFICADOR I 620 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

PLANIFICADOR I 620 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

TÉCNICO DE ESTRATEGIAS DE INNOVACIÓN INSTITUCIONAL 44 2 V L30,900.00 L162,740.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 186-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  8 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

TÉCNICO EN COOPERACIÓN EXTERNA 259 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

   

ACT/OBRA 06 

COMUNICACIÓN E IMAGEN INSTITUCIONAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                                  L 2,829,257.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                                         L     235,779.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                                     L    410,251.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                            L       68,400.00                                                         

 

ACT/OBRA 07 

TRANSPARENCIA T ACCESO A LA INFORMACION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                                   L   672,028.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                                          L     56,004.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                                      L     97,446.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                            L       15,200.00                                                         

  

Descripción del Puesto 

Código de 

Clase G N  

Salario 

Mensual 

Total, Salario 5 

Meses 8 Días 

ANALISTA DE SISTEMAS II 136 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 200 1 III L23,900.00 L125,874.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 201 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

AUXILIAR DE ARCHIVO 15 1 II L20,900.00 L110,074.00 

AUXILIAR DE ESTADISTICA 700 1 II L20,900.00 L110,074.00 

AUXILIAR EN LOGISTICA Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA 63 2 V L30,900.00 L162,740.00 

DISEÑADOR GRÁFICO 166 2 V L30,900.00 L162,740.00 

DISEÑADOR GRÁFICO 166 2 V L30,900.00 L162,740.00 

ESPECIALISTA EN COMUNICACIÓN VISUAL 162 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

OFICIAL ADMINISTRATIVO I 205 2 V L30,900.00 L162,740.00 

OFICIAL ADMINISTRATIVO I 205 2 V L30,900.00 L162,740.00 

OFICIAL ADMINISTRATIVO I 205 2 V L30,900.00 L162,740.00 

OFICIAL DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL 7017 2 V L30,900.00 L162,740.00 

OFICIAL DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL 7017 2 V L30,900.00 L162,740.00 

OFICIAL EN MONITOREO DE COMUNICACIONES 7037 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

PROGRAMADOR DE SISTEMAS I 130 2 V L30,900.00 L162,740.00 

TÉCNICO DE ESTRATEGIAS DE INNOVACIÓN INSTITUCIONAL 44 2 V L30,900.00 L162,740.00 

TÉCNICO DE ESTRATEGIAS DE INNOVACIÓN INSTITUCIONAL 44 2 V L30,900.00 L162,740.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 186-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  9 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

Descripción del Puesto 

Código de 

Clase G N  

Importe 

Mensual 

Total, Salario 5 

Meses 8 Días 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 201 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

ORIENTADOR SOCIAL 2043 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

TÉCNICO DE INVESTIGACIÓN Y ANÁLISIS DE DATOS 9885 2 V L30,900.00 L162,740.00 

TÉCNICO DE INVESTIGACIÓN Y ANÁLISIS DE DATOS 9885 2 V L30,900.00 L162,740.00 

 

ACT/OBRA 08 

UNIDAD DE GENERO Y JUSTICIA SOCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                                  L    364,454.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                                         L        30,372.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                                     L       52,847.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                            L         7,600.00                                                         

 

Descripción del Puesto 

Código de 

Clase G N  

Salario 

Mensual 

Total, Salario 5 

Meses 8 Días 

OFICIAL DE GÉNERO 1808 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

OFICIAL JURÍDICO II 1003 2 VIII L42,300.00 L222,780.00 

 

ACT/OBRA 09 

MODERNIZACION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                                  L     709,421.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                                         L        59,120.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                                    L     102,868.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                           L        15,200.00                                                         

Descripción del Puesto 

Código de 

Clase G N  

Salario 

Mensual 

Total, Salario 5 

Meses 8 Días 

COORDINADOR DE ATENCIÓN INTEGRAL EN CENTROS 9833 2 IX L46,000.00 L242,267.00 

OFICIAL DE PROTOCOLO 9690 2 V L30,900.00 L162,740.00 

SECRETARIA II 41 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

TÉCNICO DE ESTRATEGIAS DE INNOVACIÓN INSTITUCIONAL 44 2 V L30,900.00 L162,740.00 

  

 PROGRAMA 011 

RECTORIA INTEGRAL DE LA POLITICA PUBLICA DEL SECTOR SOCIAL 

ACT/OBRA 01 

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LAS POLITICAS 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 186-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  10 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección General de Política Social 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                                   L     141,674.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                                          L       11,807.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                                     L      20,543.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                            L         3,800.00                                                         

 

Descripción del Puesto 

Código de 

Clase G N  

Importe 

Mensual 

Total, Salario 5 

Meses 8 Días 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 201 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

 

ACT/OBRA 02 

INVESTIGACION E INNOVACION DE POLITICAS PARA EL DESARROLLO Y  

PROTECCION SOCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección General de Política Social 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                                 L  2,347,884.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                                        L      195,662.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                                    L    340,448.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                            L       49,400.00                                                         

  

Descripción del Puesto 

Código de 

Clase G N  

Importe 

Mensual 

Total, Salario 5 

Meses 8 Días 

ASISTENTE EJECUTIVO 47 2 IX L46,900.00 L247,007.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 200 1 III L23,900.00 L125,874.00 

COORDINADOR DE PARTICIPACIÓN SOCIAL Y DIVERSIDAD 9834 2 IX L46,000.00 L242,267.00 

OFICIAL ADMINISTRATIVO I 205 2 V L30,900.00 L162,740.00 

 

Descripción del Puesto 

Código 

de 

Clase G N  

Salario 

Mensual 

Total, Salario 

5 Meses 8 

Días 

OFICIAL DE GÉNERO 1808 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

OFICIAL DE INTERVENCIÓN EN PROGRAMAS 

INTERSECTORIALES 9883 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

OFICIAL DE INTERVENCIÓN EN PROGRAMAS 

SECTORIALES 9884 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

OFICIAL DE PLANEAMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA 

GESTIÓN 9677 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

ORIENTADOR SOCIAL 2043 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

TÉCNICO DE ESTRATEGIAS DE INNOVACIÓN 

INSTITUCIONAL 44 2 V L30,900.00 L162,740.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 186-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  11 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

TÉCNICO DE INVESTIGACIÓN Y ANÁLISIS DE DATOS 9885 2 V L30,900.00 L162,740.00 

TÉCNICO DE INVESTIGACIÓN Y ANÁLISIS DE DATOS 9885 2 V L30,900.00 L162,740.00 

TÉCNICO DE INVESTIGACIÓN Y ANÁLISIS DE DATOS 9885 2 V L30,900.00 L162,740.00 

 

ACT/OBRA 03 

ESTUDIOS Y PROMOCION DE POLITICAS PUBLICAS (CHEPES) 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección General de Política Social 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                                  L 2,939,332.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                                         L    244,953.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                                     L    426,212.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                            L       72,200.00                                                         

 

Descripción del Puesto 

Código 

de Clase G N  

Salario 

Mensual 

Total, Salario 5 

Meses 8 Días 

ANALISTA DE GESTIÓN Y PROMOCION INTERNACIONAL 9125 2 VIII L42,900.00 L225,940.00 

ANALISTA DE POLÍTICAS SOCIALES  9840 2 V L30,900.00 L162,740.00 

ANALISTA DE SISTEMAS II 136 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

ANALISTA DE SISTEMAS II 136 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 201 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 201 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

AUXILIAR DE ARCHIVO 15 1 II L20,900.00 L110,074.00 

AUXILIAR DE ARCHIVO 15 1 II L20,900.00 L110,074.00 

OFICIAL ADMINISTRATIVO I 205 2 V L30,900.00 L162,740.00 

OFICIAL DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL 7017 2 V L30,900.00 L162,740.00 

OFICIAL DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL 7017 2 V L30,900.00 L162,740.00 

OFICIAL DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL 7017 2 V L30,900.00 L162,740.00 

OFICINISTA II 11 1 II L20,900.00 L110,074.00 

TÉCNICO DE INVESTIGACIÓN Y ANÁLISIS DE DATOS 9885 2 V L30,900.00 L162,740.00 

TÉCNICO DE INVESTIGACIÓN Y ANÁLISIS DE DATOS 9885 2 V L30,900.00 L162,740.00 

TÉCNICO DE INVESTIGACIÓN Y ANÁLISIS DE DATOS 9885 2 V L30,900.00 L162,740.00 

TÉCNICO DE INVESTIGACIÓN Y ANÁLISIS DE DATOS 9885 2 V L30,900.00 L162,740.00 

TÉCNICO DE POLÍTICAS SOCIALES 9830 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

TÉCNICO DE PROTECCIÓN SOCIAL 9829 1 III L23,900.00 L125,874.00 

 

ACT/OBRA 04 

GESTION Y ADMINISTRACION DE INFORMACION  

DEL SECTOR SOCIAL (OBSERVATORIO) 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección General de Política Social 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 186-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  12 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                                 L 2,298,382.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                                        L       191,537.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                                    L      333,271.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                        L      60,800.00                                                         

 

Descripción del Puesto 

Código de 

Clase G N  

Salario  

Mensual 

Total, Salario 5 

Meses 8 Días 

ANALISTA DE SISTEMAS I 135 2 V L30,900.00 L162,740.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 200 1 III L23,900.00 L125,874.00 

AUXILIAR DE ESTADISTICA 700 1 II L20,900.00 L110,074.00 

AUXILIAR DE ESTADISTICA 700 1 II L20,900.00 L110,074.00 

AUXILIAR DE ESTADISTICA 700 1 II L20,900.00 L110,074.00 

AUXILIAR DE ESTADISTICA 700 1 II L20,900.00 L110,074.00 

AUXILIAR DE ESTADISTICA 700 1 II L20,900.00 L110,074.00 

OFICIAL DE GÉNERO 1808 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

OFICIAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL 9844 2 V L30,900.00 L162,740.00 

OFICIAL DE MANTENIMIENTO I 1745 1 III L23,900.00 L125,874.00 

OFICIAL DE TRANSPARENCIA 9687 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

OFICINISTA II 11 1 II L20,900.00 L110,074.00 

ORIENTADOR SOCIAL 2043 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

ORIENTADOR SOCIAL 2043 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

PROMOTOR DE DESARROLLO COMUNAL II 1141 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

TÉCNICO DE INVESTIGACIÓN Y ANÁLISIS DE DATOS 9885 2 V L30,900.00 L162,740.00 

 

ACT/OBRA 06 

PROMOCION Y PROTECCION DE LOS DERECHOS  

A PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección General de Política Social 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                                   L  1,131,812.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                                          L      94,322.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                                      L    164,116.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                          L     34,200.00  

 

Descripción del Puesto 

Código de 

Clase G N  

Salario 

Mensual 

Total, Salario 5 

Meses 8 Días 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 200 1 III L23,900.00 L125,874.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 200 1 III L23,900.00 L125,874.00 

AUXILIAR DE ARCHIVO 15 1 II L20,900.00 L110,074.00 

CONSERJE I 4100 1 I L17,900.00 L94,274.00 

MÉDICO GENERAL 0 0 0 L29,800.00 L156,947.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 186-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  13 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

MÉDICO GENERAL 0 0 0 L29,800.00 L156,947.00 

OFICINISTA I 10 1 I L17,900.00 L94,274.00 

PROMOTOR DE DESARROLLO COMUNAL I 1140 2 III L23,900.00 L125,874.00 

PROMOTOR DE DESARROLLO COMUNAL II 1141 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

 

ACT/OBRA 07 

PROMOCION Y PROTECCION DE LOS DERECHOS  

A PERSONAS ADULTAS MAYORES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección General de Política Social 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                                 L     614,094.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                                        L          51,176.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                                   L       89,046.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                        L        15,200.00   
 

 

ACT/OBRA 09 

INVESTIGACION E INNOVACION DE ESTRATEGIAS PARA  

EL DESARROLLO Y PROTECCION SOCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección General de Política Social 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                                  L 1,028,583.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                                         L        85,719.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                                    L      149,147.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                        L      26,600.00   

 

Descripción del Puesto 

Código de 

Clase G N  

Salario 

Mensual 

Total, Salario 5 

Meses 8 Días 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 200 1 III L23,900.00 L125,874.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 201 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 201 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

AUXILIAR DE ESTADISTICA 700 1 II L20,900.00 L110,074.00 

OFICIAL ADMINISTRATIVO I 205 2 V L30,900.00 L162,740.00 

OFICIAL DE INTERVENCIÓN EN PROGRAMAS SECTORIALES 9884 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

Descripción del Puesto 

Código de 

Clase G N  

Importe 

Mensual 

Total, Salario 5 

Meses 8 Días 

ANALISTA DE SISTEMAS I 135 2 V L30,900.00 L162,740.00 

INSPECTOR DE BIENES NACIONALES I 9557 1 III L23,900.00 L125,874.00 

TÉCNICO DE INVESTIGACIÓN Y ANÁLISIS DE DATOS 9885 2 V L30,900.00 L162,740.00 

TÉCNICO DE INVESTIGACIÓN Y ANÁLISIS DE DATOS 9885 2 V L30,900.00 L162,740.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 186-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  14 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

OFICIAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 9838 2 V L30,900.00 L162,740.00 

 

PROGRAMA 12 

COORDINACION Y ARTICULACION DE LA POLITICA SOCIAL 

ACT/OBRA 01 

REGULACION Y SISTEMATIZACION PROGRAMATICA 

 DE POLITICA SOCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 004 Dirección General de Protección Social 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                                    L  614,094.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                                           L       51,176.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                                      L    89,046.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                          L      15,200.00    

 

Descripción del Puesto 

Código de 

Clase G N  

Salario 

Mensual 

Total, Salario 5 

Meses 8 Días 

ANALISTA DE POLÍTICAS SOCIALES  9840 2 V L30,900.00 L162,740.00 

ANALISTA DE POLÍTICAS SOCIALES  9840 2 V L30,900.00 L162,740.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 200 1 III L23,900.00 L125,874.00 

TÉCNICO DE ESTRATEGIAS DE INNOVACIÓN INSTITUCIONAL 44 2 V L30,900.00 L162,740.00 

                                                   

ACT/OBRA 02 

MONITOREO Y EVALUACION DE PROGRAMAS  

Y PROYECTOS SOCIALES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 004 Dirección General  

de Protección Social 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                                 L   2,757,108.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                                        L      229,763.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                                   L      399,785.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                      L         57,000.00    

 

Descripción del Puesto 

Código de 

Clase G N  

Salario 

Mensual 

Total, Salario 5 

Meses 8 Días 

ANALISTA DE REGULACIÓN DE PROGRAMAS SOCIALES 9825 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

OFICIAL ADMINISTRATIVO I 205 2 V L30,900.00 L162,740.00 

OFICIAL DE DESARROLLO INTERCULTURAL 9843 2 V L30,900.00 L162,740.00 

OFICIAL DE INTERVENCIÓN EN PROGRAMAS SECTORIALES 9884 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

OFICIAL DE PLANEAMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN 9677 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

OFICIAL DE PLANEAMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN 9677 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

OFICIAL DE PLANEAMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN 9677 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 186-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  15 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

OFICIAL DE PLANEAMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN 9677 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

OFICIAL DE PLANEAMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN 9677 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

OFICIAL DE PLANEAMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN 9677 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

OFICIAL DE PLANEAMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN 9677 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

OFICIAL DE TRANSPARENCIA 9687 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

OFICINISTA II 11 1 II L20,900.00 L110,074.00 

PROMOTOR DE DESARROLLO COMUNAL IV 1143 2 VI L34,900.00 L183,807.00 

TRABAJADOR II 9502 1 II L20,900.00 L110,074.00 

 

ACT/OBRA 03 

COORDINACION INTERINSTITUCIONAL INTERSECTORIAL,  

NACIOANL Y SUBNACIONAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 004 Dirección General de Protección Social 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                                   L 1,050,176.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                                          L       87,516.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                                     L    152,278.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                         L      22,800.00    

 

Descripción del Puesto 

Código 

de Clase G N  

Salario 

Mensual 

Total, Salario 5 

Meses 8 Días 

CONSERJE II 4101 1 II L20,900.00 L110,074.00 

OFICIAL ADMINISTRATIVO I 205 2 V L30,900.00 L162,740.00 

OFICIAL DE PLANEAMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN 9677 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

OFICIAL DE PLANEAMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN 9677 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

TÉCNICO DE INVESTIGACIÓN Y ANÁLISIS DE DATOS 9885 2 V L30,900.00 L162,740.00 

TÉCNICO EN COOPERACIÓN EXTERNA 259 2 VII L38,900.00 L204,874.00 

 

ACT/OBRA 04 

ARTICULACION DE ASUNTOS SOCIALES DE LOS  

PUEBLOS INDIGENAS Y AFROHONDUREÑOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 004 Dirección General de Protección Social 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                                   L    844,776.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                                          L       70,401.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                                     L    122,495.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                         L      22,800.00    

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 186-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  16 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

Descripción del Puesto 

Código de 

Clase G N  

Salario 

Mensual 

Total, Salario 5 

Meses 8 Días 

AUXILIAR DE ARCHIVO 15 1 II L20,900.00 L110,074.00 

INVESTIGADOR CULTURAL I 1700 2 V L30,900.00 L162,740.00 

OFICIAL DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL 7017 2 V L30,900.00 L162,740.00 

OFICIAL DE GÉNERO 1808 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

OFICIAL DE GÉNERO 1808 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

TÉCNICO DE PROTECCIÓN SOCIAL 9829 1 III L23,900.00 L125,874.00 

 

  PROGRAMA 15  

DIRECCION TECNICA   DE L PROGRAMA DE BECAS 

ACT/OBRA 01 

DIRECCION TECNICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 003 Administración 

 Programa Becas Solidarias  

UNIDAD EJECUTORA: 008 Dirección Técnica Programa de Becas 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                                 L 3,889,439.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                                        L      324,130.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                                    L    563,982.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                       L       95,000.00    

  

 

Descripción del Puesto 

Código de 

Clase G N  

Salario 

Mensual 

Total, Salario 5 

Meses 8 Días 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 200 1 III L23,900.00 L125,874.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 200 1 III L23,900.00 L125,874.00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 200 1 III L23,900.00 L125,874.00 

ESPECIALISTA EN COOPERACIÓN EXTERNA 234 2 IX L46,900.00 L247,007.00 

OFICIAL DE PROTECCIÓN SOCIAL 9838 2 V L30,900.00 L162,740.00 

ORIENTADOR EDUCATIVO DE DESARROLLO INTERCULTURAL 9842 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

ORIENTADOR EDUCATIVO DE DESARROLLO INTERCULTURAL 9842 1 IV L26,900.00 L141,674.00 

PROMOTOR DE DESARROLLO COMUNAL I 1140 2 III L23,900.00 L125,874.00 

TÉCNICO DE INVESTIGACIÓN Y ANÁLISIS DE DATOS 9885 2 V L30,900.00 L162,740.00 

TÉCNICO DE PROTECCIÓN SOCIAL 9829 1 III L23,900.00 L125,874.00 

 

Descripción del Puesto 

Código 

de Clase G N  

Importe 

Mensual 

Total, Salario 5 

Meses 8 Días 

TÉCNICO DE PROTECCIÓN SOCIAL 9829 1 III L23,900.00 L125,874.00 

TÉCNICO EN GESTIÓN DE APOYO ESTUDIANTIL 9837 2 V L30,900.00 L162,740.00 

TÉCNICO EN GESTIÓN DE APOYO ESTUDIANTIL 9837 2 V L30,900.00 L162,740.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 186-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  17 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

TÉCNICO EN GESTIÓN DE APOYO ESTUDIANTIL 9837 2 V L30,900.00 L162,740.00 

TÉCNICO EN GESTIÓN DE APOYO ESTUDIANTIL 9837 2 V L30,900.00 L162,740.00 

TÉCNICO EN GESTIÓN DE APOYO ESTUDIANTIL 9837 2 V L30,900.00 L162,740.00 

TÉCNICO EN GESTIÓN DE APOYO ESTUDIANTIL 9837 2 V L30,900.00 L162,740.00 

TÉCNICO EN GESTIÓN DE APOYO ESTUDIANTIL 9837 2 V L30,900.00 L162,740.00 

TÉCNICO EN GESTIÓN DE APOYO ESTUDIANTIL 9837 2 V L30,900.00 L162,740.00 

TÉCNICO EN GESTIÓN DE APOYO ESTUDIANTIL 9837 2 V L30,900.00 L162,740.00 

TÉCNICO EN GESTIÓN DE APOYO ESTUDIANTIL 9837 2 V L30,900.00 L162,740.00 

TÉCNICO EN GESTIÓN DE APOYO ESTUDIANTIL 9837 2 V L30,900.00 L162,740.00 

TÉCNICO EN GESTIÓN DE APOYO ESTUDIANTIL 9837 2 V L30,900.00 L162,740.00 

TÉCNICO EN GESTIÓN DE APOYO ESTUDIANTIL 9837 2 V L30,900.00 L162,740.00 

TÉCNICO EN GESTIÓN DE APOYO ESTUDIANTIL 9837 2 V L30,900.00 L162,740.00 

TOTAL, CREACIONES ………. L 61,955,154.00                                                                                                                                                                                                                  

============== 

ARTÍCULO No.2- La creación de las plazas anteriores serán financiadas de las Asignaciones 
Presupuestarias siguientes: 
 

INSTITUCION 412 

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL 

PROGRAMA 01 

ACTIVIDADES CENTRALES 

ACT/OBRA 01 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000      Sueldos Básicos                                                                  L 3,133,839.00 

12410 11 001 0000      Décimo Tercer Mes                                                                            L    303,435.00 

11420 11 001 0000      Decimocuarto Mes                                                                             L      70,000.00 

12550 11 001 0000      Contribuciones para Seguro Social                                                  L    100,000.00    

24500 11 001 0000      Servicios de Capacitación                                                                L    100,000.00    

25300 11 001 0000      Servicio de Imprenta, Publicaciones                                            L      50,000.00  

                                             Y Reproducciones     

29100 11 001 0000      Ceremonial y Protocolo                                                                    L      50,000.00    

31110   11 001 0000      Productos Alimenticos y Bebidas                                                   L    100,000.00  

35610  11 001 0000     Gasolina                                                                                                 L      50,000.00  

35620 11 001 0000     Diesel                                                                                                       L   400,000.00 

39400 11 001 0000     Utensilio de Cocina y Comedor                                                      L      30,000.00 

 

ACT/OBRA 02 

GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 186-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  18 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

12100 11 001 0000    Sueldos General                                                                                  L  4,191,256.00 

12410 11 001 0000    Decimotercer Mes                                                                               L     364,422.00 

12420 11 001 0000    Decimocuarto Mes                                                                             L       40,000.00 

12550 11 001 0000     Contribuciones para Seguro Social                                          L      123,064.00 

24500 11 001 0000    Servicios de Capacitación                                                                 L     100,000.00 

25300 11 001 0000    Servicios de Imprenta,                                                                      L     100,000.00 

                                            Publicaciones y Reproducción 

26120 11 001 0000     Pasajes al Exterior                                                                                L    150,000.00 

29100 11 001 0000     Ceremonial y Protocolo                                                                    L    100,000.00 

33700 11 001 0000     Especies Timbradas y Valore                                                           L    100,000.00 

39400 11 001 0000    Utensilios de Cocina y Comedor                                                      L       20,000.00 

 

ACT/OBRA 03 

SECRETARIA GENERAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

12100 11 001 0000     Sueldos Básicos                                                                                   L  11,075,828.00 

12410 11 001 0000      Decimotercer Mes                                                                            L       949,340.00 

12420 11 001 0000     Decimocuarto Mes                                                                         L       150,000.00 

12550 11 001 0000       Contribuciones para Seguro Social                                             L        288,638.00 

22900 11 001 0000     Otros Alquileres                                                                               L      200,000.00 

29100 11 001 0000     Ceremonial y Protocolo                                                                L      200,000.00 

31110  11 001 0000       Productos Alimentos y Bebidas                                                  L      250,000.00 

33300 11 001 0000      Productos de Artes Gráficas                                                        L        50,000.00 

33500 11 001 0000      Libros, Revistas y Periódicos                                                         L         50,000.00 

34400 11 001 0000      Llantas y Cámara de Aire                                                              L      300,000.00 

35610 11 001 0000      Gasolina                                                                                               L      100,000.00 

35650 11 001 0000      Aceite y Grasas Lubricantes                                                             L      100,000.00 

36400 11 001 0000     Herramientas Menores                                                                     L      100,000.00 

36930 11 001 0000     Elementos de Ferretería                                                                  L     200,000.00 

39200 11 001 0000     Útiles de Escritorio, Oficina                                                              L      100,000.00 

                                             Y Enseñanza                                                                                  

39300 11 001 0000   Útiles y Materiales Eléctricos                                                               L      200,000.00 

 

ACT/OBRA 04 

AUDITORIA INTERNA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

12100 11 001 0000    Sueldos Básicos                                                                                    L      954,666.00 

12410 11 001 0000    Decimotercer Mes                                                                              L         79,555.00 

12550 11 001 0000    Contribuciones para Seguro Social                                                L         41,000.00 

 

ACT/OBRA 05 

PLANIFICACION Y EVALUACION DE LA GESTION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 186-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  19 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

12100 11 001 0000    Sueldos Básicos                                                                                 L     1,378,132.00 

12410 11 001 0000    Decimotercer Mes                                                                              L        114,844.00 

12550 11 001 0000    Contribuciones para Seguro Social                                             L          38,500.00 

29100 11 001 0000   Ceremonial y Protocolo                                                                 L       100,000.00 

31110  11 001 0000    Productos Alimentos y Bebidas                                                  L       100,000.00 

 

ACT/OBRA 06 

COMUNICACIÓN E IMAGEN INSTITUCIONAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

12100 11 001 0000     Sueldos Básicos                                                                                  L    2,471,637.00 

12410 11 001 0000     Decimotercer Mes                                                                             L       295,419.00 

12420 11 001 0000     Decimocuarto Mes                                                                           L      100,000.00 

12550 11 001 0000     Contribuciones para Seguro Social                                              L       154,000.00 

24500 11 001 0000     Servicios de Capacitación                                                             L      200,000.00 

26210 11 001 0000     Viáticos Nacionales                                                                        L       100,000.00 

29100 11 001 0000     Ceremonial y Protocolo                                                                  L       100,000.00 

31110   11 001 0000   Productos Alimentos y Bebidas                                                  L       150,000.00 

 

ACT/OBRA 07 

TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

12100 11 001 0000    Sueldos Básicos                                                                                     L      605,866.00 

12410 11 001 0000    Decimotercer Mes                                                                               L        50,488.00 

12550 11 001 0000    Contribuciones para Seguro Social                                             L          19,279.00 

 

ACT/OBRA 08 

UNIDAD DE GENERO Y JUSTICIA SOCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

12100 11 001 0000     Sueldos Básicos                                                                                     L     299,732.00 

12410 11 001 0000     Decimotercer Mes                                                                              L       24,977.00 

12550 11 001 0000     Contribuciones para Seguro Social                                               L          9,640.00 

24720 11 001 0000     Servicios de Consultoría de                                                             L    100,000.00 

                                       Monitoreo y Evaluación 

25300 11 001 0000     Servicios de Imprenta, Publicidad                                                 L    200,000.00 

                                       Y Reproducciones 

26120 11 001 0000     Pasajes al Exterior                                                                              L    150,000.00 

26220 11 001 0000     Viáticos al Exterior                                                                           L    150,000.00 

29100 11 001 0000     Ceremonial y Protocolo                                                                  L       50,000.00 

 

ACT/OBRA 09 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 186-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  20 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

MODERNIZACION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

12100  11 001 0000     Sueldos Básicos                                                                                 L    1,876,746.00 

12410  11 001 0000     Decimotercer Mes                                                                            L       167,044.00 

12410  11 001 0000     Decimocuarto Mes                                                                             L       44,000.00 

12550  11 001 0000     Contribuciones para Seguro Social                                            L         51,304.00 

24500 11 001 0000      Servicios de Capacitación                                                                L      150,000.00 

31110   11 001 0000    Productos Alimentos y Bebidas                                                   L      150,000.00 

35620 11 001 0000      Utensilios de Cocina y Comedor                                                   L        20,000.00 

 

PROGRAMA 11 

RECTORIA INTEGRAL DE LA POLITICA PUBLICA 

DEL SECTOR SOCIAL 

ACT/OBRA 01 

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LAS POLITICAS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección General de Políticas Social 

 

12100 11 001 0000      Sueldos Básicos                                                                                  L     253,440.00 

12410 11 001 0000      Decimotercer Mes                                                                             L      67, 400.00 

24500 11 001 0000      Servicios de Capacitación                                                                 L     150,000.00 

25300 11 001 0000      Servicios de Imprenta,                                                                    L     100,000.00 

                                             Publicaciones y Reproducción 

31110 11 001 0000       Productos Alimentos y Bebidas                                                     L    100,000.00 

 

ACT/OBRA 02 

INVESTIGACION E INNPVACION DE POLITICAS 

PARA EL DESARROLLO Y PROTECCION SOCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección General de Políticas Social 

 

12100 11 001 0000    Sueldos Básicos                                                                                L    2,021,946.00 

12410 11 001 0000    Decimotercer Mes                                                                            L        183,328.00 

12420 11 001 0000    Decimocuarto Mes                                                                           L         20,000.00 

12550  11 001 0000   Contribuciones  para Seguro Social                                           L            31,316.00 

26210 11 001 0000    Viáticos Nacionales                                                                          L       150,000.00 

29100 11 001 0000    Ceremonial y Protocolo                                                                L       100,000.00 

31110   11 001 0000    Productos Alimentos y Bebidas                                                 L        150,000.00 

 

ACT/OBRA 03 

ESTUDIO Y PROMOCION DE POLITICAS PUBLICAS (CHEPES) 

PARA EL DESARROLLO Y PROTECCION SOCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección General 

de Políticas Social 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 186-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  21 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 

12100 11 001 0000      Sueldos Básicos                                                                                    L  2,065,452.00 

12410 11 001 0000      Decimotercer Mes                                                                             L        160,277.00 

12410 11 001 0000      Decimocuarto Mes                                                                          L          75,000.00 

12550 11 001 0000       Contribuciones para Seguro Social                                                L        100,000.00 

24500 11 001 0000     Servicios de Capacitación                                                               L       100,000.00 

25300 11 001 0000     Servicios de Imprenta,                                                                     L      300,000.00 

                                             Publicaciones y Reproducción 

29100 11 001 0000     Ceremonial y Protocolo                                                                   L      200,000.00 

31110 11 001 0000        Productos Alimentos y Bebidas                                                       L      200,000.00 

35610 11 001 0000     Gasolina                                                                                               L         75,000.00 

35620 11 001 0000     Diesel                                                                                                      L        80,000.00 

 

ACT/OBRA 04 

GESTION Y ADMINISTRACION DE INFORMACION 

DEL SECTOR SOCIAL (OBSERVATORIO) 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección General 

de Políticas Social 

 

12100 11 001 0000    Sueldos Básicos                                                                                   L   2,186,166.00 

12410 11 001 0000    Decimotercer Mes                                                                               L      180,500.00 

12420 11 001 0000    Decimocuarto Mes                                                                            L         15,000.00 

25300 11 001 0000    Servicios de Imprenta,                                                                    L     250,000.00 

                                            Publicaciones y Reproducción 

26110 11 001 0000     Pasajes Nacionales                                                                              L      100,000.00 

29100 11 001 0000     Ceremonial y Protocolo                                                                  L      100,000.00 

33300 11 001 0000     Productos de Artes Gráficas                                                         L      200,000.00 

35620 11 001 0000     Diesel                                                                                                     L      120,000.00 

39200 11 001 0000     Útiles de Escritorio, Oficina                                                           L     250,000.00 

                                              y Enseñanza                                                                       

 

ACT/OBRA 06 

PROMOCION Y PROTECCION DE LOS DERECHOS 

A PERSONAS CON DISCAPIDAD 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección 

General de Políticas Social 

 

12100 11 001 0000    Sueldos Básicos                                                                                   L   1,482,866.00 

12410 11 001 0000    Decimotercer Mes                                                                                L        136,977.00 

12420 11 001 0000    Decimocuarto Mes                                                                             L        30,000.00 

12550 11 001 0000    Contribuciones para Seguro Social                                               L         23,382.00 

 

ACT/OBRA 07 

PROMOCION Y PROTECCION DE LOS DERECHOS 

A PERSONAS ADULTOS MAYORES 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 186-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  22 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección 

General de Políticas Social 

 

12100 11 001 0000    Sueldos Básicos                                                                                     L     653,920.00 

12410 11 001 0000    Decimotercer Mes                                                                               L         78,133.00 

12550 11 001 0000    Contribuciones para Seguro Social                                                L         19,200.00 

29100 11 001 0000     Ceremonial y Protocolo                                                                     L    200,000.00 

 

ACT/OBRA 09 

INVESTIGACION E INNOVACION DE ESTRATEGIAS 

PARA EL DESARROLLO PROTECCION SOCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección 

General de Políticas Social 

 

12100 11 001 0000      Sueldos Básicos                                                                                    L    1,257,012.00 

12410 11 001 0000      Decimotercer Mes                                                                             L      143,066.00 

12550 11 001 0000       Contribuciones para Seguro Social                                                L          73,200.00 

25300 11 001 0000     Servicios de Imprenta,                                                                    L      100,000.00 

                                             Publicaciones y Reproducción 

26210 11 001 0000         Viáticos Nacionales                                                                            L         55,000.00 

29100 11 001 0000         Ceremonial y Protocolo                                                                L      150,000.00 

 

PROGRAMA 12 

COORDINACION Y ARTICULACION DE LA POLITICA SOCIAL 

ACT/OBRA 01 

REGULACION Y SISTEMATIZACION PROGRAMATICA 

DE POLITICA SOCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 004 Dirección General 

de Protección Social 

 

12100 11 001 0000     Sueldos Básicos                                                                                    L   1,054,666.00 

12410 11 001 0000     Decimotercer Mes                                                                            L         95,555.00 

12420 11 001 0000     Decimocuarto Mes                                                                             L         30,000.00 

12550 11 001 0000     Contribuciones para Seguro Social                                                L            22,018.00 

25300 11 001 0000    Servicios de Imprenta,                                                                    L      200,000.00 

                                            Publicaciones y Reproducción 

29100 11 001 0000     Ceremonial y Protocolo                                                                   L      300,000.00 

 

ACT/OBRA 02 

MONITOREO Y EVALUACION DE PROGRAMAS 

Y PROTECCION SOCIALES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 004 Dirección 

General de Protección Social 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 186-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  23 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 

12100 11 001 0000     Sueldos Básicos                                                                                 L    1,957,226.00 

12410 11 001 0000     Decimotercer Mes                                                                             L       168,699.00 

12550 11 001 0000     Contribuciones para Seguro Social                                            L          98,297.00 

29100 11 001 0000     Ceremonial y Protocolo                                                                     L      300,000.00 

31110  11 001 0000      Productos Alimentos y Bebidas                                                  L      100,000.00 

35620 11 001 0000     Diesel                                                                                                     L       100,000.00 

 

ACT/OBRA 03 

MONITOREO Y EVALUACION DE PROGRAMAS 

Y PROTECCION SOCIALES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 004 Dirección 

General de Protección Social 

 

12100 11 001 0000    Sueldos Básicos                                                                                  L     1,203,886.00 

12410 11 001 0000    Decimotercer Mes                                                                              L           119,755.00 

12420 11 001 0000    Decimocuarto Mes                                                                          L          20,000.00 

12550 11 001 0000     Contribuciones para Seguro Social                                       L           37,338.00 

29100 11 001 0000     Ceremonial y Protocolo                                                                    L       100,000.00 

31110 11 001 0000     Productos Alimentos y Bebidas                                                      L      100,000.00 

 

ACT/OBRA 04 

ARTICULACION DE ASUNTOS SOCIALES DE LOS 

PUEBLOS INDIGENAS Y AFROHONDUREÑOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 004 Dirección General 

de Protección Social 

 

12100 11 001 0000      Sueldos Básicos                                                                                   L    1,068,733.00 

12410 11 001 0000      Decimotercer Mes                                                                           L        121,200.00 

12550 11 001 0000      Contribuciones para Seguro Social                                             L          35,460.00 

25300 11 001 0000     Servicios de Imprenta,                                                                    L      150,000.00 

                                              Publicaciones y Reproducción 

29100 11 001 0000      Ceremonial y Protocolo                                                                    L     500,000.00 

 

PROGRAMA 15 

DIRECCION TECNICA DEL PROGRAMA DE BECAS 

ACT/OBRA 01 

DIRECCION TECNICAGERENCIA ADMINISTRATIVA: 003 Administración 

Programa Becas    Solidarias 

UNIDAD EJECUTORA: 008 Dirección 

Técnica de Regionalización 

 

12100 11 001 0000    Sueldos Básicos                                                                                      L   4,364,665.00 

12410 11 001 0000    Decimotercer Mes                                                                             L       412,444.00 

12420 11 001 0000    Decimocuarto Mes                                                                            L      100,000.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 186-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  24 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

12550 11 001 0000    Contribuciones para Seguro Social                                               L       218,000.00 

 

                                                                               TOTAL, FINANCIAMIENTO ………….  L 61,955,154.00 

                                                                                                                                             ===============                                                            

 

NOTIFÍQUESE: (FYS) ELIZABETH RIVERA SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO Acuerdo No. 

176-2022/Acuerdo No. 002-2024 (FYS) GERSSON ORLANDO SIERRA SECRETARIO GENERAL. 

 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los quince días del mes de julio del 
año dos mil veinticuatro. 

 
 
 
 
 
 

GERSSON ORLANDO SIERRA 
SECRETARIO GENERAL 

*FMoya 

http://www.sefin.gob.hn/

